
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE 

N. 5 del 20-01-2017 

 

OGGETTO 

ELEZIONI REFERENDUM COSTITUZIONALE  DEL 01/12/2016. LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE 

LAVORO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO 05/11/2016 AL 05/12/2016 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 24-01-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE V SETTORE 

 
Richiamata  la propria Determinazione  n. 184 del 06/10/2016   con la quale si 
autorizzava il personale dipendente a prestare lavoro straordinario  per lo svolgimento 
degli adempimenti connessi al Referendum Costituzionale del 04 Dicembre 2016, il tutto al 
fine di assicurare il regolare funzionamento della macchina elettorale comunale; 
Letta la nota della Prefettura di Avellino prot. 28973 del 01/12/2016 con cui si provvedeva 
ad assegnare l’importo di € 15.119,00 per le spese di organizzazione tecnica ed 
attuazione dello svolgimento delle elezioni in parola; 
Dato atto che la somma assegnata è notevolmente inferiore alla somma corrisposta al 

Comune di Atripalda per le elezioni referendarie del 17/04/2016; 
Dato , altresì, atto che nella succitata determinazione n. 184/2016 relativa alla 

costituzione dell’Ufficio Elettorale lo scrivente si è riservato la condizione che la spesa 
presenta da sostenere rientrasse all’interno dell’importo assegnato dal Ministero degli 
interni; 
Considerato, inoltre, che il MEF con comunicato stampa del 03/12/2016 ha precisato che 

le somme spese dai comuni per l’organizzazione del Referendum costituzionale sarebbero 
comunque state integrate; 
Visto che il responsabile del Servizio elettorale geom. Sabino Imparato ha provveduto  
alla  
verificati dei prospetti delle presenze, mediante badge magnetico, del personale 
dipendente, autorizzato  con i provvedimenti succitati, relativi al mese di 
Novembre/Dicembre 2016  (periodo dal 05/11/2016 al 05/12/2016) ed in particolare  i 
prospetti di lavoro straordinario prestato come risulta dalle apposite schede predisposte 
(firmate per conferma dal  Responsabile  del Servizio Elettorale); 
 Ritenuto procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai sensi dell’art. 184 di cui al 

D.Lgvo n.267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.); 
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 10 del 09 agosto 2016 e 

del vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare e corrispondere i compensi spettanti al personale dipendente autorizzato con 
la Determinazione n. 184 del 06/10/2016  per le motivazioni di cui in premessa, nella 
misura riportata nelle schede  appositamente predisposte , depositate agli atti del V 
settore, dando atto che per il suddetto personale è stato applicato un notevole taglio 
sull’importo da corrispondere conteggiato in complessivi € 11.614.28, oltre oneri , 
limitandolo  al solo importo di € 3.800,40, oltre oneri  ; 
Di imputare la spesa  di  € 3.800,40 per compenso lavoro straordinario oltre oneri riflessi 
a carico dell’Ente, sul cap. 310 “Spese Refrendum”  ,  parte uscita del bilancio 2017 in 
corso di formazione, dando atto che con tale importo decurtato si è rientrati nella somma 
complessiva assegnata per le spese referenderarie dal Ministero degli interni e  pari ad € 
15.119,00;. 
Di provvedere, da parte dell’Ufficio Finanziario, all’acquisizione dei mandati di pagamento 

in originale muniti delle relative quietanze dei percipienti, oltre alla compilazione di un 
analitico prospetto nominativo a dimostrazione dei contributi versati per Irpef, Irap e 
contributi previdenziali,  il tutto per effettuare la dovuta rendicondazione delle spese 
sostenute alla  Prefettura di Avellino per il dovuto rimborso nei termini e secondo le 
modalità impartite dal Ministero degli Interni ; 
Di riservarsi di richiedere alla Prefettura di Avellino la differenza dell’importo sostenuto 
per le spese elettorali pari ad € 7.813,88 (11.614,28 – 3800.40 )  oltre oneri. 



Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, all’Ufficio Personale ed al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt.184 e 185 del D.Lgvo 
18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L ) 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 26-01-2017  Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 26-01-2017 Il Responsabile del V SETTORE 

 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



Allegato A-Istanza 

Al Comune di Atripalda 

Politiche Giovanili 

 

Oggetto:Candidaturacomepartnerdelprogetto “BenessereGiovani”. 

 

I sottoscritti 

Nome e Cognome ______________________________________________________     __________, 

Nato/a a Comune ___________________________________________________Provincia _______ il 

_________,C.F.__________________________________________________________________, 

Residente in Comune _________________________________________________ Provincia ______ 

via/piazza _________________________________________________________ CAP____________ 

documento di identità in corso di validità (tipo e numero)___________________________________, in 

qualità di Legale rappresentante  di __________________________________________________, (ripetere 

per ciascun partner) 

CHIEDONO 

 

Di  essere  ammessi  a  partecipare  alla  Manifestazione  di  InteressePER LA REALIZZAZIONE DI 

ATTIVITA’ POLIVALENTI”,in conformità ai criteri, alle condizioni e alle procedure previste dalla 

Manifestazione di interesse medesima, dagli Atti in essa richiamati e dalla normativa nazionale e comunitaria 

di riferimento. 

Consapevoli delle responsabilità penali, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, cui può 

incorrere nel caso di dichiarazioni mendaci, formazione o uso di atti falsi o contenenti dati non 

rispondenti a verità 

 

DICHIARANO a tal fine ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/00: 

- di conoscere e rispettare la normativa di riferimento per prescritto dalla suddetta Manifestazione di 

interesse; 

- di essere a conoscenza della normativa in materia di ammissibilità delle spese ai sensi della 

regolamentazione comunitaria vigente; 

- di rendersi disponibile a fornire, sempre a mezzo PEC, tutte le informazioni eventualmente richieste 

e utili all’espletamento delle attività istruttorie; 

- di essere in regola con le normative vigenti in materia fiscale, assicurativa e previdenziale, di diritto 

al lavoro dei disabili, nonché con il pagamento dei tributi locali; 

- di non essere stato destinatario di provvedimenti di revoca totale di agevolazioni pubbliche per fatti 

gravi, ad eccezione di quelli derivanti da rinunce; 

- di essere in regola con la disciplina antiriciclaggio di cui al D.Lgs. n. 231/2007 e s.m.i.; 



Allegato A-Istanza 

- di non trovarsi nelle condizioni che non consentono la concessione di agevolazioni o sovvenzioni 

pubbliche ai sensi della normativa antimafia; 

- di essere a conoscenza di tutti gli obblighi che l’AVVISO PUBBLICO “BENESSERE GIOVANI- 

ORGANIZZIAMOCI” MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DI 

ATTIVITA’ POLIVALENTI (LEGGE REGIONALE N. 26 DEL 08/08/2016- DGR N. 114 DEL 

22/03/2016), giusto Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016 - DIPARTIMENTO 54 - Direzione 

Generale 11 – BURC n. 81 del 2 dicembre 2016,  pone a carico dei beneficiari e si impegna sin da 

ora a rispettarli; 

In caso di approvazione del progetto, i sottoscritti 

SI IMPEGNANO 

 a produrre tutta la documentazione richiesta dall'Amministrazione regionale prima della 

sottoscrizione dell’atto diconcessione. 

 ad assicurare, nel caso di ammissione al finanziamento, la massima visibilità alle attività del progetto 

attraverso la pubblicazione dei flussi informativi ad esso relativi nei rispettivi siti dedicati, nel sito 

Istituzionale della Regione Campania dedicato al PO Campania FSE 2014/2020 

 ad accettare tutti i controlli che l'Amministrazione regionale riterrà di effettuare in ordine ai dati 

dichiarati nella presente domanda ed a quelli che verranno forniti successivamente nel monitoraggio 

e controllo delle attività finanziate 

 ad accettare, in caso di eventuale ammissione a finanziamento, di essere inserito negli elenchi dei 

beneficiari di finanziamenti FSE 2014-2020, secondo le modalità stabilite dalla Regione Campania 

 

COMUNICA 

 

Che per ogni comunicazione inerente la presente domanda è attiva la seguente pec 

____________________________________________________________ 

 

Luogo e data 

 

Firma del Legale rappresentante 
(*) 

      (allegare copia di documento di identità in corso di validità)  

……………………………………………………………………………. 

N.B. (*) 
nel caso di raggruppamento, firma di ciascuno dei componenti  

 

Si allegano alla presente domanda: 

 

1. Copia dello Statuto o dell’Atto costitutivo 

2. Scheda Anagrafica 

3. Curriculum Esperienziale 



 

 

CITTA DI ATRIPALDA 

 

AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

PARTNERS PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI A VALERE SULL’AVVISO 

PUBBLICO - BENESSERE GIOVANI - ORGANIZZIAMOCI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ POLIVALENTI - LEGGE 

REGIONALE N. 26 DEL 08.08.2016 - DGR N. 114 DEL 22.03.2016.  

 

1. OGGETTO  

Il Comune di  Atripalda (AV) intende individuare con la presente procedura i partner per la 

presentazione di una proposta progettuale a valere sull’Avviso Pubblico - Benessere Giovani - 

Organizziamoci - Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti - Legge 

Regionale n. 26 del 08.08.2016 - DGR N. 114 del 22.03.2016 - Decreto Dirigenziale n. 527 del 

30.11.2016 (pubblicato sul BURC n. 81 del 02.12.2016), al quale si rimanda per la conoscenza 

dettagliata di tutti i contenuti concernenti le finalità e gli obiettivi dell’Avviso.  

Le risorse finanziarie disponibili per ciascuna proposta progettuale ammontano ad un massimo di € 

80.000,00. I beneficiari del finanziamento sono i Comuni singoli o Associati nelle forme previste 

dalla normativa vigente che hanno nella propria disponibilità uno spazio pubblico destinato ad 

attività polivalenti giovanili.  

L’obiettivo è quello di dare vita a spazi multifunzionali integrati, di condivisione permanente a 

livello locale anche di partecipazione attiva giovanile, per scopi finalizzati alla crescita, alla loro 

autonomia al loro sviluppo educativo, sociale ed economico. 

Le attività riguardano:  

- Laboratori relativi a percorsi di sostegno e accompagnamento alla creazione d'impresa e 

al lavoro autonomo;  

- Laboratori educativi e culturali, finalizzati a promuovere attività di animazione giovanile 

per la crescita personale e l’integrazione sociale dei giovani su temi della legalità, della 

cittadinanza attiva, dell’educazione e tutela dell'ambiente, nonché, la partecipazione 

collettiva di ricostruzione della identità dei luoghi e delle comunità;  



 

 

- Laboratori esperienziali nei quali i giovani, coinvolti nelle attività del progetto, 

parteciperanno in situazioni di esperienze pratiche, presso le stesse imprese del 

partenariato ovvero in altre imprese adeguatamente selezionate, esperienze finalizzate 

all’acquisizione di abilità che potranno indirizzare al meglio le scelte giovanili.  

 

2. DESTINATARI  

Sono ammessi a inoltrare la manifestazione di interesse per essere individuati come partner del 

Comune di Atripalda (Av) le seguenti categorie di soggetti:  

a) associazioni giovanili;  

b) associazioni del terzo settore;  

c) organismi della formazione accreditati;  

d) associazioni culturali e/o sportive;  

e)gli altri soggetti privati non aventi scopo di lucro;  

f) imprese. 

Il Comune di Atripalda (Av) individuerà i partner tra i soggetti di cui sopra a suo insindacabile 

giudizio esaminando le proposte pervenute in ordine cronologico. Si precisa che il Partenariato 

potrà essere composto al più da massimo un soggetto appartenente a ciascuna categoria 

sopraelencata. Qualora le manifestazioni di interesse pervenute dovessero essere in numero 

superiore a quelle previste dall’Avviso Regionale, il Comune di Atripalda (Av), si riserva di 

selezionare le manifestazioni di interesse sulla base della data e dell’ora di acquisizione al 

protocollo generale del Comune di Atripalda (Av), capofila del progetto da presentare.  

 

     3. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 

L’ Istanza di Manifestazione di Interesse (Allegato A del presente Avviso), sarà  pubblicata  

sull’Albo Pretorio e sul portale istituzionale dell’ente  www.comune@atripalda.av.it, e la relativa 

documentazione richiesta (www.comune@atripalda.av.it- dovrà essere trasmessa dai soggetti 

interessati secondo una delle seguenti modalità: consegna a mano presso l'Ufficio Protocollo negli 

orari di apertura al pubblico, raccomandata A/R oppure a mezzo PEC all’indirizzo 

comune.atripalda@legalmail.it e  dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 28 

Febbraio 2017. 

mailto:comune.atripalda@legalmail.it


 

 

 

Il plico dovrà riportare la dicitura “Manifestazione di interesse per l’individuazione partner Avviso 

Pubblico Benessere Giovani - Organizziamoci”. Il plico dovrà contenere la documentazione sotto 

elencata:  

a) istanza di partecipazione e scheda anagrafica (Allegato A del Presente Avviso), datata, timbrata e 

firmata, con copia del documento di identità del legale rappresentante del soggetto proponente in 

corso di validità; 

b) curriculum esperienziale del soggetto proponente, autocertificato e datato dal rappresentante 

legale del soggetto, corredato dall’autorizzazione al trattamento dei dati ai sensi del D.lgs. n. 

196/2003;  

c) copia dello statuto del soggetto proponente (con riferimenti iscrizione alla CCIAA se dovuta).  

 

4. TRATTAMENTO DEI DATI  

 

Ai fini del D.Lgs. n. 196/2003 si informa che il Comune di Atripalda (Av), si impegna a rispettare il 

carattere riservato delle informazioni fornite. Tutti i dati forniti saranno trattati solo per le finalità 

connesse e strumentali alla selezione e alla eventuale instaurazione e gestione del rapporto oggetto 

del presente avviso nel rispetto delle disposizioni vigenti.  

 

Atripalda (Av), 17/02/2017  

        Il Sindaco  

avv.Paolo Spagnuolo 



1 

 

 

BENESSERE GIOVANI- ORGANIZZIAMOCI 
 

 

Capofila 

Tipologia   (Comuni singoli o Associati nelle forme previste dalla normativa vigente) 

Denominazione  

Indirizzo  

CodicePostale  Città  

Paese  

Pec _ Sito Web _ 

Telefono _ Fax _ 

  

Rappresentante
Legale 

 
_ 

 

n. tel. 

email 

_ 

_ 

_ 

Referente di 
progetto 

 
_ 

n. tel. 

email 

_ 

_ 

_ 

Risorse umane/ 
personale da 
coinvolgere 

 

 

Spazio infrastrutturale pubblico da destinare al progetto 

Ubicazione  

Indirizzo  

N.ro di Locali 

destinati alle attività 

del progetto 

 

Attrezzaturepresenti 

(tipologia) 

 

ArrediPresenti 

(tipologia) 

 

Impiantistica a norma 

( specificare per 
singoli impianti es. 

elettrico) 

 

Agibilità e 
accessibilità ai locali. 

 

Disponibilità di spazi 

idoeni ad ospitare 
n.ro  ___di 

destinatari 

(specificareilnumero 

max. ) 

 

SCHEDA ANAGRAFICA 



2 

 

 

Destinazioned’uso  

 

Parte I – Caratteristiche  del Capofila- Comune o Associazioni di Comuni 

Livelloterritoriale di 
attività: 

Locale Provinciale Regionale 

Fornire una breve descrizione delle esperienze pregresse con specifico riferimento alle attività 
progettuali proposte. 

Anno _______ 

1) Laboratori relativi a percorsi di sostegno e accompagnamento alla creazione d'impresa e al 

lavoro autonomo  

2)Laboratori educativi e culturali, finalizzati a promuovere attività di animazione giovanile per la 

crescita personale e l’integrazione sociale dei giovani su temi della legalità, della cittadinanza 

attiva, dell’educazione e tutela dell'ambiente, nonché, la partecipazione collettiva di ricostruzione 

della identità dei luoghi e delle comunità   

3)Laboratori esperienziali nei quali i giovani, coinvolti  nelle attività del progetto, parteciperanno 

in situazioni di esperienze pratiche, presso le stesse imprese del partenariato ovvero in altre      

imprese      adeguatamente      selezionate;    esperienze finalizzate all’acquisizione di abilità che 

potranno indirizzare al meglio le scelte giovanili  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motivazione alla realizzazione del progetto 

 
  



3 

 

 

 

Partner n.1 (obbligatorio) 

Associazionegiovanile 

Denominazione  

IndirizzoSedeleg
ale/operativa 

_ _ _ 

CodicePostale _ Città _ 

Regione Campania Paese _ 

Pec _ Sito Web _ 

Telefono _ Fax _  

Rappresentante
Legale 

 

_ 

 

n. tel. 

email 

_ 

_ 

_ 
Risorse umane/ 

personale da coinvolgere 
 

 

Parte I - Caratteristiche del Partner n.1: Associazione giovanile 

Livelloterritoriale di 
attività: 

Locale o 
Provinciale 

Regionale Nazionale Internazionale 

Fornire una breve descrizione degli obiettivi e delle attività svolte ordinariamente, nonché delle 
competenze ed esperienze pregresse con specifico riferimento alle attività progettuali proposte. 

Anno _______ 

1) Laboratori relativi a percorsi di sostegno e accompagnamento alla creazione d'impresa e al lavoro autonomo  

2)Laboratori educativi e culturali, finalizzati a promuovere attività di animazione giovanile per la crescita personale e 

l’integrazione sociale dei giovani su temi della legalità, della cittadinanza attiva, dell’educazione e tutela dell'ambiente, 

nonché, la partecipazione collettiva di ricostruzione della identità dei luoghi e delle comunità   

3)Laboratori esperienziali nei quali i giovani, coinvolti nelle attività del progetto, parteciperanno in situazioni di esperienze 

pratiche, presso le stesse imprese del partenariato ovvero in altre imprese adeguatamente selezionate; esperienze finalizzate 

all’acquisizione di abilità che potranno indirizzare al meglio le scelte giovanili  

 

 

 

 

Motivazione alla realizzazione del progetto 

Descrivere il ruolo che si andrà a ricoprire all’interno del partenariato con specifico riferimento alle 
attività proposte. 

 
 
 
  



4 

 

 

Partner n. 2 

Tipologia 
 

Imprese 

Associazioni del terzo settore 

Associazioni culturali 

Associazioni sportive 

Organismi della formazione accreditati 

Altri soggetti privati non aventi scopi di lucro 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

_ 

  

Denominazione  

IndirizzoSedeleg
ale/operativa 

 

CodicePostale  Città _ 

Regione Campania Paese _ 

Email  Sito Web _ 

Telefono  Fax _  

Rappresentante
Legale 

 

 

 

n. tel. 

email 

 

Risorse umane/ 
personale da 
coinvolgere 

 

 
 

Parte I - Caratteristiche del Partner n.2 

Livelloterritoriale di 
attività: 

Locale o 
Provinciale 

Regionale Nazionale Internazionale 

Fornire una breve descrizione degli obiettivi e delle attività svolte ordinariamente, nonché delle 
competenze ed esperienze pregresse con specifico riferimento alle attività progettuali proposte. 

Anno _______ 

1) Laboratori relativi a percorsi di sostegno e accompagnamento alla creazione d'impresa e al lavoro autonomo  

2)Laboratori educativi e culturali, finalizzati a promuovere attività di animazione giovanile per la crescita personale e 

l’integrazione sociale dei giovani su temi della legalità, della cittadinanza attiva, dell’educazione e tutela dell'ambiente, 

nonché, la partecipazione collettiva di ricostruzione della identità dei luoghi e delle comunità   

3)Laboratori esperienziali nei quali i giovani, coinvolti nelle attività del progetto, parteciperanno in situazioni di esperienze 

pratiche, presso le stesse imprese del partenariato ovvero in altre imprese adeguatamente selezionate; esperienze finalizzate 

all’acquisizione di abilità che potranno indirizzare al meglio le scelte giovanili  

 Motivazione alla realizzazione del progetto 



5 

 

 

Descrivere il ruolo che si andrà a ricoprire all’interno del partenariato con specifico riferimento alle 
attività proposte. 

Partner n. 3 

Tipologia 
 

Imprese 

Associazioni del terzo settore 

Associazioni culturali 

Associazioni sportive 

Organismi della formazione accreditati 

Altri soggetti privati non aventi scopi di lucro 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

_ 

  

Denominazione  

IndirizzoSedeleg
ale/operativa 

_ _ _ 

CodicePostale _ Città _ 

Regione Campania Paese _ 

Email _ Sito Web _ 

Telefono _ Fax _  

Rappresentante
Legale 

 

_ 

 

n. tel. 

email 

_ 

_ 

_ 
Risorse umane/ 

personale da 
coinvolgere 

   

 
 

Parte I - Caratteristiche del Partner n.3 

Livelloterritoriale di 
attività: 

Locale o 
Provinciale 

Regionale Nazionale Internazionale 

Fornire una breve descrizione degli obiettivi e delle attività svolte ordinariamente, nonché delle 
competenze ed esperienze pregresse con specifico riferimento alle attività progettuali proposte. 

Anno _______ 

1) Laboratori relativi a percorsi di sostegno e accompagnamento alla creazione d'impresa e al lavoro autonomo  

2)Laboratori educativi e culturali, finalizzati a promuovere attività di animazione giovanile per la crescita personale e 

l’integrazione sociale dei giovani su temi della legalità, della cittadinanza attiva, dell’educazione e tutela dell'ambiente, 

nonché, la partecipazione collettiva di ricostruzione della identità dei luoghi e delle comunità   

3)Laboratori esperienziali nei quali i giovani, coinvolti nelle attività del progetto, parteciperanno in situazioni di esperienze 

pratiche, presso le stesse imprese del partenariato ovvero in altre imprese adeguatamente selezionate; esperienze finalizzate 

all’acquisizione di abilità che potranno indirizzare al meglio le scelte giovanili  

 



6 

 

 

Motivazione alla realizzazione del progetto 

Descrivere il ruolo che si andrà a ricoprire all’interno del partenariato con specifico riferimento alle 
attività proposte. 

 

Partner n. 4 

Tipologia 
 

Imprese 

Associazioni del terzo settore 

Associazioni culturali 

Associazioni sportive 

Organismi della formazione accreditati 

Altri soggetti privati non aventi scopi di lucro 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

_ 

  

Denominazione  

IndirizzoSedeleg
ale/operativa 

_ _ _ 

CodicePostale _ Città _ 

Regione Campania Paese _ 

Email _ Sito Web _ 

Telefono _ Fax _  

Rappresentante
Legale 

 

_ 

 

n. tel. 

email 

_ 

_ 

_ 
Risorse umane/ 

personale da 
coinvolgere 

 

 

Parte I - Caratteristiche del Partner n.4 

Livelloterritoriale di 
attività: 

Locale o 
Provinciale 

Regionale Nazionale Internazionale 



7 

 

 

Fornire una breve descrizione degli obiettivi e delle attività svolte ordinariamente, nonché delle 
competenze ed esperienze pregresse con specifico riferimento alle attività progettuali proposte. 

Anno _______ 

1) Laboratori relativi a percorsi di sostegno e accompagnamento alla creazione d'impresa e al lavoro autonomo  

2)Laboratori educativi e culturali, finalizzati a promuovere attività di animazione giovanile per la crescita personale e 

l’integrazione sociale dei giovani su temi della legalità, della cittadinanza attiva, dell’educazione e tutela dell'ambiente, 

nonché, la partecipazione collettiva di ricostruzione della identità dei luoghi e delle comunità 

3)Laboratori esperienziali nei quali i giovani, coinvolti nelle attività del progetto, parteciperanno in situazioni di esperienze 

pratiche, presso le stesse imprese del partenariato ovvero in altreimprese adeguatamente selezionate; esperienze finalizzate 

all’acquisizione di abilità che potranno indirizzare al meglio le scelte giovanili  

 
Motivazione alla realizzazione del progetto 

Descrivere il ruolo che si andrà a ricoprire all’interno del partenariato con specifico riferimento alle 
attività proposte. 

 


